
 

 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

22.12.2021                                                                                                      № 4840-п_   
                                                  
О переоформлении лицензии   

на осуществление фармацевтической деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 

№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 22 декабря 2021 года лицензию на осуществление 

фармацевтической деятельности индивидуальному предпринимателю 

согласно приложению к приказу. 

2.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель 

Комитета   по здравоохранению                                                 Д.Г. Лисовец   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 
Приложение   к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от «22 » декабря_№4840-п_ 

                                            

Перечень юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1. Индивидуальный предприниматель Климов Сергей Евгеньевич (сокращенное 

наименование ИП Климов С.Е.) Паспорт cерия: 4721 номер: 742167 выдан УМВД России 

по Мурманской области, 22.09.2021, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: 183038, Мурманская область, город Мурманск, проспект Ленина,  

дом 18, квартира 25, ИНН - 510900037444, ОГРНИП – 304510913200099. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-004042  

от 28.04.2021, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  

переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности. 

 Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

192177, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. "ул. Юннатов- станция Рыбацкое", литера А,1-Н, 

ч.пом. №95, ч.пом. № 98-102 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
198188, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Автово, улица Васи Алексеева, д.4, 

строение 1, 1Н, ч.пом. №35 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
184205, Мурманская область, г. Апатиты, ул. Нечаева, д. 3 (Аптека, осуществляющая 

розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 

лекарственных форм)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 
308030, Белгородская область, г. Белгород, ул. им. Шумилова М.С., д. 12, нежилые 

помещения № № 1-5, цокольный этаж жилого здания (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

-отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

-розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

-хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 


